Of. nº 464/16-SG.
                                                                                                 Esteio, 04 de maio de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 03 de maio, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente, providências no sentido de exigir que a  empresa responsável pelo estacionamento pago aprimore os seguintes serviços:

1) Organizar melhor a distribuição dos funcionários, uma vez que estão ocorrendo diversos transtornos, como, por exemplo, a dificuldade para encontrar funcionários e postos de atendimento para contratação de créditos.
2) Instalação de parquímetros, pois, em notícia publicada no site da prefeitura, a empresa ainda não instalou os equipamentos devido às obras de revitalização do Centro da Cidade.
3) Efetivação da proposta de isenção de até uma hora aos idosos e pessoas com deficiência.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.